IV. Ægerrimè haric nautarum perfidiam tulit P. Redemptor, qui cum duobus equis suis stabat in ulteriore fluvii margine etiam famulô destitutus; & reprobatô priore consilio frustra nunc desiderabat apud suos remanisse, ne inopportuna adeò divisio nunc intervenisset. Propter quam utrique Patrum quis moeror? quis sensus? quæ unicuique de altero solicitude? qui angores fuerint? putari facilius, quam verbis explicari valet. Et profectò, nisi DEUS suâ gratiâ ambos peculiariter corroborasset, nihil sanè mirum fuisset, si utrique immodica sollicitudinum violentia præcordia dirupisset. Quamvis autem P. Redemptor majoris securitatis ergo clam totum lytrum, & potorem Redemptionis facultatem, quam movere poterat secum aspor-

1692

anno d' O. C.
Transfret.
hunc ni cont
-ing mole
-ing stoc
-ing

confidit
hunc si cont
-ing mole
-ing stoc
-ing

Ex utrius-
que separatio-
ne cum &
angores.

1692. asportaverit, quia insidias projectissimæ turbæ in altero litore metuebat; non tamen ipse in adversa fluminis ripa mitioribus urgebatur periculis, ut potè, qui in aperto campo constitutus a paucis etiam latronibus opprimi, & favente noctis caligine non solum facultatibus omnibus, sed etiam vita quoque facile spoliari potuisset, quam tamen calamitatem Benignissimus DEUS ab eo avertit; Tartari enim, qui naviculis trans flumen eluctati fuerunt, infestissimo frigore compulsi in civitatem properabant, ut hospitiò aliquò recepti gelida membra foverent, atque hac ratione omnis quoque in eis nocendi cupiditas refrixit, praedandi ardore frigoris inclematiæ extincto. Huic metui aliud malum accessit, ingens nimirum solicitude, ne Patris Socii, fratris sui, ac fidissimi interpretis, in opposita ripa versantis, jauctoram ficeret. Multos namque plagiarios reperire est inter Tartaros, qui liberos homines clanculum surreptos in remotas orbis plagas velocissimè transportant, ibidemque quæstus causâ pro mancipiis vendunt. Ad hoc autem facinus perpetrandum nox ipsa suô patrociniò invitabat, & non unam hujus sceleris committendi occasionem suggerebat.

DEO se commendans Tartaros in civitatem præcurrere gaudebat.

Duxi hominis Graci in civitatem venit.

Cura de Socio recrudecit.

V. Has inter decumanas angustias, timorèisque Pater Divinæ Clementiæ multis preciis se commendans ad ripam aliquamdiu remansit, & Tartaros, qui eà horâ flumen superaverant, & a quibus non parùm sibi metuebat, libens in urbem currere permisit. Ipse verò postquam unius circiter horæ spatiò in eodem loco solus substitisset, gressus tandem civitatem versus flexit, lentoque passu procedens equos secum trahebat. Dum ità per frigus & tenebras ad instar errabundi vagatur potius, quam proficiscitur viarum ignarus, amabilis Divinæ Providentiæ munere factum est, ut hominem Græcum, patriâ Moldavum, propriùs advenientem intueretur, cujus ductu usus ad januas civitatis pervenit, eodemque solicitante hospitium apud Græcum itidem civem ejusdem gentis obtinuit. Haustus tamen semel in medullas timor & solicitude de socio pium Patrem minimè quiescere sivit, sed adeò impotenter affixit, ut eadem adhuc nocte hunc Moldavum cum hospitis Græci famulo iterum ad ripam remiserit, periculum facturos, an non per nautas Græcos, vel amicos inde haud procul habitantes efficere possent, ut Pater socius cum residuis impedimentis oxyùs trans flumen portaretur stipulatò etiam quocunque pretiò, ne, quæ metus præfigiebat, réapse tandem evenirent. Hac itaque tota nocte, & per sequentem pariter diem P. Redemptor præstolatus est Socii & nunciorum adventum timore vario & implacabili desideriò, quos ad extremum etiam sera jam nocte adventantes conspexit frigore, faméque semieneatos. Innumeratas tamen DEO gratias egerunt, quod absque alio graviore incommodo sibi invicem fuerint restituti, gravissimas licet post ærumnas & afflictiones, quas nemo verbis facile explicaverit.